
Силовой трансформатор ТЛС-СЭЩ и ТЛСЗ-СЭЩ 6-10 кВ 

Обознач
ение 

Номинал
ьная 
мощност
ь, кВА 

Сочетани
е 
напряжен
ия, кВ 

Схема 
и 
группа 
соедин
ения 
обмото
к 

Потер
и 
холос
того 
хода, 
Вт 

Потери 
коротко
го 
замыка
ния, Вт 

Напряж
ение 
коротког
о 
замыка
ния, % 

Ток 
холос
того 
хода, 
% 

Мас
са, 
кг 

ВН 
Н
Н 

ТЛС-
25/10 

25 

10,
0; 
10,
5 

0,
4 

Д/Ун-11 

165 435 3,2 1,5 225 

ТЛС-
25/6 

6,0; 
6,3 

ТЛС-
40/10 

40 

10,
0; 
10,
5 18 700 3,8 1,5 290 

ТЛС-
40/6 

6,0; 
6,3 

ТЛС-
63/10 

63 

10,
0; 
10,
5 250 900 3,8 2,0 410 

ТЛС-
63/6 

6,0; 
6,3 

Климатическое исполнение У2 

Высота над уровнем моря не более, м 1000 

Верхнее значение температуры окружающего воздуха, С 40 

Нижнее значение температуры окружающего воздуха, С -45 

 


