

## Силовой трансформатор ТЛС-СЭЩ и ТЛСЗ-СЭЩ 6-10 кВ

Обозначение	Номинальная мощность, кВА	Сочетание напряжений, кВ		Схема и группа соединения обмоток	Потери холостого хода, Вт	Потери короткого замыкания, Вт	Напряжение короткого замыкания, %	Ток холостого хода, %	Масса, кг	
		ВН	НН							
ТЛС-25/10	25	10,0; 10,5			165	435	3,2	1,5	225	
ТЛС-25/6		6,0; 6,3								
ТЛС-40/10	40	10,0; 10,5	0, 4	Д/Ун-11	18	700	3,8	1,5	290	
ТЛС-40/6		6,0; 6,3								
ТЛС-63/10	63	10,0; 10,5			250	900	3,8	2,0	410	
ТЛС-63/6		6,0; 6,3								
Климатическое исполнение						У2				
Высота над уровнем моря не более, м						1000				
Верхнее значение температуры окружающего воздуха, С						40				
Нижнее значение температуры окружающего воздуха, С						-45				